A secundum nostram naturam ex immaculata Dei Matre natum, unum quidem personam, gemina porro natura, operatione, voluntate prædicemus: atque his rerum divinarum et theologiarum meditationibus penitus occupati, sacrarumque Litterarum studiis repurgati, atque assidua oratione lustrati, contemptis humanis rebus, curas inanes negligamus, neque nos fœdis cupiditatibus submittamur, neque ad cogitationes stultas prolabamur. Omnis ferina iracundia, omne desiderium a ratione alienum a nobis excludatur: imo ira telum nobis sit in peccatum peccatique auctorem. Cupiditas vero ad verum germanumque bonum translata, ad præcepta Domini custodienda nobis adiutrix fiat. Hæc documenta, dilecti, primum quidem a prophetis, deinde a præstantibus Christi discipulis et evangelistis, tum vero a Patribus, sive sanctis doctoribus accepta, imo per unum et eundem Spiritum dictata, variisque modis prædicata, ne contempnamur, nec segnitè et ignave exsequamur, sed acriter et studiosè virtutis opus persequamur; ut benignitate in egenes, fideque a peccatis expiati, charitate perfecta, et submissione sincera, ab omnibus animi et corporis inquinamentis defæcati, secundum Dei voluntatem ambulantes, regno supremi Patris in Christo Jesu digni habeamur. Omnes ergo animi vitiositates et malitiæ fibras elidamus, uti puris ad purissimum nobis pateat accessus. Perniciosam ventris ingluviem, veluti pestem virtutis et omnis fontem impietatis, procul habeamus: illius locotemperantiam veluti diplomem induamus; temperantiam, inquam, beatarum mentium sociam, cœlitum contubernalem, cœlestiumque deliciarum ac voluptatum conciliatricem ac pignus. Fornicatio autem ne noquinetur quidem in nobis, ut non solum opere et facto, sed ne cogitationum quidem impurarum monstris inquinemur¹¹. Totis proinde viribus, omni que connixu, et summa animi depressione, precibusque elementa luxuriæ penitus eradamus, cœnorumque impuritatis scaturiginem, et voluptatis focum, intemperantiæ suscitabulum, idolum cordis obscenissimum evertamus vel minuamus. Sic enim in nobis continentia decus efflorescet, sanctumque et divinum spiritalem sponsum ad nos pie sancteque attrahemus. Avaritiam et studium habendi non secus atque idololatriam refugiamus¹². Idem enim sunt, ut lex Apostoli docet, quando pecuniam appetentes a fide aberrarunt, seipsosque inseruerunt doloribus multis¹³. Cum ergo nobis fidem salutarem tollat, nullasque vitæ calamitates pariat; quomodo non omni ope erit fugienda, et exsecranda ei qui nolit cauponis more animam vendere? Quapropter si conversatio nostra in cœlis est, si cœlum cogitamus, atque ad vitam immortalè ac salutem sempiternam aspiramus¹⁴, habentes victum et amictum, his contenti simus¹⁵. Sic enim probe instructos expedite arduum virtutis clivum

¹¹ Ephes. v, 5. ¹² Colos. iii, 5; Ephes. v, 5. ¹³ II Tim. iii, 2-8. ¹⁴ Philipp. iii, 20, 21. ¹⁵ I Tim. vi, 8.

juvabit superare; baud ignaros, ut ales humi re-
 tibus implicata ad caelum eniti non potest, ita per-
 inde fieri nullo modo posse, ut is qui copiis et
 opibus fortunarum devinctus sit, expedite callera
 ad caelum ducentem decurrat ¹⁶. Irani vero, ut in-
 saniae affinem, ignominiae parentem, malique dae-
 monis scintillationem, remis velisque fugiamus, ne
 hoc olim incendio hauriamur. Sed affectemus
 mansuetudinem, animi aequitatem, patientiam. Haec
 enim sunt vera clementiae Jesu symbola; et haec
 ille cum superessentialiter sit, haec praecipit. Om-
 nia enim propemodum Christi dominica praecepta
 continent lenitatis et mansuetudinis, atque in tole-
 randis malis patientiae documenta; per quae et ca-
 put omnium virtutum rite constituitur acquiritur-
 que charitas. Mœrorem autem et acediam deteste-
 mur, ut quae viam paliuris obsepant claudantque.
 Abjiciamus mœrorem qui sit propter rerum fluxa-
 rum non acquisitarum defectum, qui premit men-
 tem, et urit animum, adeoque divexat et affligit,
 ut non possit in sinceri gaudii largitorem intueri,
 ad ipsumque in Spiritus sancti gaudio evolare. Ab-
 jiciamus tedium, velut pravi mœroris fetum, igna-
 viae parentem, et socium desperationis, solutum,
 remissum, atque ad omnia divina praecepta ope-
 raque bona minus idoneum. Imo vero illam poenit-
 entiae matrem quae Deo placet, tristitiam indua-
 mus, plenam compunctionis, caelestique gaudio
 delibutam. Induamus alacritatem, diligentiam, om-
 nemque cultum virtutis. Simus spiritu ferventes,
 Domino servientes ¹⁷, spe gaudentes, in tribulatio-
 ne patientes, in oratione perseverantes; ut possi-
 mus vanam et exsecratam gloriam, atque hac multo
 deteriorem ac caput scelerum superbiam, princi-
 pales diaboli filias in Christo Jesu superare: dum
 per summam animi demissionem, versutum veterato-
 rem vanae laudis explodimus et conculcavimus, vi-
 tiorumque omnium reginam superbiam in fide et
 virtute Dei prosteruimus elidimusque: atque ita
 totam vitiorum animi sentinam exhaurientes, po-
 sitis omnibus noxiis affectibus mentis, integritatem
 sanctam et auctorem integritatis Deum pure in-
 duemus. Sicque omni virtutum ornatu exentlos
 dilectus Dei Unigenitus nos diliget ¹⁸, et ad nos
 cum Patre veniet, ut promisit, et mansionem apud

nos faciet.

παθῶν, τὴν ἱερὰν ἀπάθειαν, καὶ τὸν τῆς ἀπαθείας
 πάσης κατηρτισμένους ἀρετῆς ὁ Μονογενὴς ἀγαπητὸς
 ὑπέσχετο, καὶ μὴν ποιήσει παρ' ἡμῶν.